

Przyszły rok z WFOŚiGW

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie kończy udzielanie dotacji i pożyczek przewidzianych w bieżącym roku i przygotowuje ofertę na następny – 2016. Będzie kilka zmian. Czego zatem mogą spodziewać się beneficjenci?



Fot. arch. Studio 2000

Uwzględniając zmiany w przepisach prawa, sytuację ekonomiczną kraju, potrzeby środowiskowe województwa i oczekiwania wnioskodawców, z końcem listopada br. zmieniliśmy „Zasady udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Warszawie”. Zmniejszyliśmy np. oprocentowanie pożyczek udzielanych przez fundusz o 0,5 pkt procentowego w stosunku do oprocentowania obowiązującego w 2015 r. Dla programów obowiązujących w przyszłym roku zmieni się kwalifikowalność kosztów. Fundusz będzie uznawał wszystkie koszty kwalifikowane inwestycji od dnia złożenia wniosku, a nie jak do tej pory od dnia decyzji o przyznaniu dofinansowania. To znacznie ułatwi klientom realizację zaplanowanych zadań i ewentualne ubieganie się o pieniądze. Doprecyzowaliśmy też kwestie karencji spłat rat pożyczek.

Nowa oferta programowa

Przygotowujemy ją w oparciu o przyjętą przez Zarząd i Radę Nadzorczą WFOŚiGW w Warszawie listę przedsięwzięć priorytetowych na 2016 r. W pierwszej kolejności wsparcie będą otrzymywały zadania wynikające z celów strategicznych rozwoju województwa mazowieckiego oraz projekty służące wypełnianiu zobowiązań ujętych w traktacie akcesyjnym i współfinansowane ze środków Unii Europejskiej.

W ramach ochrony wód kluczowa będzie realizacja przedsięwzięć objętych Krajowym Programem Oczyszczenia Ścieków Komunalnych (KPOŚK).

W gospodarce wodnej będą to:

- budowa i przebudowa urządzeń oraz obiektów hydrotechnicznych poprawiających bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, a także usuwanie skutków powodzi,
- poprawa jakości wody pitnej poprzez budowę, przebudowę i remont stacji uzdatniania wody,
- zadania wynikające z programów działań na obszarach szczególnie narażonych, na których należy ograniczyć odpływ azotu ze źródeł rolniczych do wód,
- przedsięwzięcia wynikające z aktualizacji „Programu wodno-środowiskowego kraju”,
- ochrona zbiorników wód śródlądowych.

W świetle polskich i europejskich działań na rzecz ochrony klimatu, w dziedzinie ochrony powietrza, pierwszoplanowo finansowane będą zadania dotyczące:

- ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza,
- wspierania instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii,
- efektywności energetycznej.

W przypadku ochrony ziemi priorytetowo traktowane będą inwestycje związane z budową i rozbudową instalacji służących do zagospodarowania odpadów ujętych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012–2017 z perspektywą lat 2018–2023 oraz usuwanie i unieszkodliwianie azbestu na terenie województwa mazowieckiego.

Pomoc finansową będzie można uzyskać także na zadania nieinwestycyjne. W ramach edukacji ekologicznej wsparcie otrzymają projekty służące propagowaniu działań podnoszących świadomość ekologiczną społeczeństwa oraz wspierające rozwój terenowej infrastruktury edukacyjnej. Dla ochrony przyrody najistotniejsza jest ochrona gatunkowa roślin, zwierząt, grzybów i ich siedlisk oraz pielęgnacja i konserwacja pomników przyrody, parków, alei i terenów zielonych. Priorytetowo traktować będziemy również wspieranie monitoringu środowiska, zapobieganie zagrożeniom i poważnym awariom oraz usuwanie ich skutków.

Ostatnie ustalenia

Wysłuchując się w uwagi wnioskodawców co do obecnej oferty i dokumentacji, pracownicy funduszu doprecyzowują regulaminy programów i konkursów na 2016 r. Ustalają zakresy dofinansowania i rodzaje kosztów kwalifikowanych oraz uszczegóławiają dokumentację wnioskową. Uchwalone przez zarząd i radę nadzorczą dokumenty programowe zamieścimy na stronie www.wfosigw.pl. Pierwsze nabory wniosków ruszą w styczniu 2016 r. Zapraszamy do dalszej współpracy z WFOŚiGW w Warszawie w trosce o środowisko Mazowsza.



Anna Mzyk
WFOŚiGW w Warszawie